
UCHWAŁA Nr LI/281/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) Rada Miejska w Ostródzie uchwala,                

co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/159/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia z dnia 20 maja  

2020 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego, poz. 2473) zmienia się § 6 i § 7, które otrzymują brzmienie:  

 

„§ 6. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokości 26 zł. 

§ 7. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnoszone są przez osoby zobowiązane do odpłatności na rachunek bankowy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie, w terminie oraz wysokości określonej w decyzji 

administracyjnej”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 

 do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ośrodek 

pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce 

świadczenia.  

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy 

określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.  

Jednym z elementów uchwały jest ustalenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych. 

Mając na uwadze zmiany w przepisach obowiązujących oraz wzrost kosztów budżetowych                      

w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę od 1 stycznia 2022 roku oraz 

wzgląd na jakość świadczonych usług podjęto decyzję o podniesieniu kosztu 1 godziny 

świadczenia usług opiekuńczych. 

Zaproponowany poziom odpłatności nie ogranicza dostępności do usług, gdyż                               

w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub w części                        

z odpłatności za usługi. 

Ze  względu  na  zamknięcie  kasy  w Miejskim Ośrodku  Pomocy  Społecznej w Ostródzie  

od dnia 1 stycznia 2022 roku zasadna  jest  zmiana  § 7 uchwały. Osoby zobowiązane do 

odpłatności za usługi opiekuńcze będą mogły dokonać opłat na rachunek bankowy Ośrodka 

w wyznaczonych palcówkach pocztowych na terenie miasta Ostróda. Za opłaty nie będzie 

pobierana prowizja. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


